
E‑mail *

janas.stepan@gmail.com

NaučímeAI s.r.o.

19378289

Žádost o podporu z Jihočeského
akceleračního programu 2023
Jihočeský akcelerační program je zaměřen na podporu začínajících �rem a startupů v Jihočeském 
kraji. Výzva je vyhlášena ve spolupráci s Odborem regionálního rozvoje, územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

Obchodní jméno žadatele

IČ *



-

Lipová 1789/9

České Budějovice

37005

JVTP - virtuální kancelář

2023 (květen)

ANO

NE

DIČ

Sídlo žadatele - ulice a číslo popisné *

Sídlo žadatele - obec *

Sídlo žadatele - PSČ *

Adresa provozovny žadatele (v případě sídla mimo Jihočeský kraj)

Rok založení, příp. komentář k přerušení *
Poznámka:  Pokud k datu podání žádosti o dotaci existuje subjekt žadatele déle než 3 roky, je nutné
doložit přerušení provozování činnosti, které se do lhůty 3 let nezapočítává.

Plátce DPH *



Štěpán Janás

Štěpán Janás

602428700

janas.stepan@gmail.com

Popis záměru žadatele

Naše iniciativa, "Naučíme.AI", se věnuje překlenutí mezery v práci s umělou inteligencí. Rozvíjíme dvě 
klíčové složky:

1) Vytváříme online výuková videa, která se zaměřují na praktické ukázky a motivaci k práci s AI. Naše 
videa jsou primárně určena pro pedagogy, které chceme vybavit nástroji a znalostmi pro integraci AI do 
výuky. V dalších fázích plánujeme rozšířit naše aktivity na další obory, kde AI nabízí značný potenciál.

2) Stavíme vzdělávací platformu specializovanou na AI. Tato platforma nebude sloužit pouze k distribuci 
našich vlastních materiálů, ale také poskytne prostor pro ostatní subjekty, které chtějí sdílet nebo 
monetizovat své vzdělávací zdroje.

Jméno osoby / osob oprávněné jednat za žadatele *

Kontaktní osoba - jméno a příjmení *

Kontaktní osoba - telefon *

Kontaktní osoba - email *

Stručná charakteristika žadatele *
Stručný popis činnosti žadatele



Náš cíl je vybavit učitele základních, středních a vysokých škol nástroji a znalostmi potřebnými k 
překonání běžných výzev, jako je: nedostatek času pro přípravu lekcí, vymýšlení a opravování domácích 
úkolů, plánování mimoškolních aktivit, zvládání studentů a dalších problémů, které se vyskytují v 
pedagogické praxi.

Videokurzy, které chystáme, se zaměřují na efektivní využití AI jako nástroje pro překonání těchto 
problémů. Chceme ukázat, jak lze tyto technologie použít k ušetření času, zvýšení angažovanosti 
studentů, zlepšení kreativity ve výuce a podpoření kritického myšlení. Hlavními postavami našich videí 
budou samotní učitelé, kteří již úspěšně využívají AI ve své praxi. Cílem je motivovat ostatní pedagogy k 
tomu, aby také využívali tyto nástroje a transformovali tak svou výuku v souladu s potřebami 21. století.

Díky našemu projektu doufáme, že se výuka stane více aktuální, efektivní a přitažlivá pro studenty, a 
zároveň učitelům poskytne více času a prostoru pro další rozvoj. Našim cílem je vytvořit robustní, 
inovativní a inspirující vzdělávací prostředí pomocí AI.

Investiční majetek – pořízení nového nebo použitého dlouhodobého majetku (nejen fyzického),
např. stroje, zařízení, IT vybavení, software a licence apod., (max. do výše 50 % celkových
uznatelných výdajů projektu). Při pořízení použitého majetku bude požadován znalecký posudek
nebo tržním oceněním.

Neinvestiční majetek – materiál, zásoby, drobný hmotný a nehmotný majetek apod. (max. do
výše 50 % celkových uznatelných výdajů projektu).

Služby – poradenské, expertní a podpůrné služby potřebné pro akceleraci podnikatelské činnosti
žadatele, které vedou k uvedení inovativních produktů / služeb na trh, popř. ke zvýšení jejich tržní
uplatnitelnosti.

Osobní výdaje, včetně zákonných odvodů (max. do výše 20 % celkových uznatelných výdajů
projektu).

Režijní výdaje – např. spotřeba energií, cestovné, nájem apod. (max. do výše 10 % celkových
uznatelných výdajů projektu).

DPH vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud příjemce dotace není
plátcem DPH nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu.

Výchozí situace žadatele, důvody pro podání žádosti *
Stručný popis záměru, hlavní východiska a předpokládané cíle, identi�kace potřeb, které budou
předkládaným projektem řešeny.

Skupiny způsobilých výdajů *
Označte skupiny plánovaných způsobilých výdajů



projekt se skládá z dvou hlavních aktivit:

1)Vytváření výukových videí, kde každé video bude obsahovat teoretický výklad a praktické ukázky 
použití AI ve výuce. Tato videa budou natočena, střižena a dramaturgicky upravena tak, aby byla jak 
informativní, tak atraktivní pro učitele různých stupňů a oborů. Praktická část každého videa se zaměří 
na to, jak dané nástroje nebo techniky AI skutečně použít v učebně.

2)Vývoj webové platformy, která bude základem pro šíření našich videí a dalších vzdělávacích zdrojů 
jiných subjektů/skupin/(...) . Platforma bude navržena tak, aby byla snadno škálovatelná, aby mohla růst 
a rozšiřovat se spolu s naším projektem. Bude také poskytovat prostor pro ostatní subjekty, které chtějí 
sdílet nebo monetizovat své vzdělávací materiály v oblasti AI.

Tyto aktivity jsou klíčové pro dosažení našeho cíle posílit využití AI ve výuce a umožnit učitelům 
efektivněji využívat svůj čas a zdroje.

1) Dokončení celého výukového bloku pro lektory/učitele, 
2) Osloveny všechny základní/střední a vysoké školy v Jihočekém Kraji, 
3) Funkční webová platforma pro umístění kurzů,
4) Funkční a aktivní profil na sociálních sítích (FB/IG/...) s příspěvky
3) Jsou zmapovány všechny potenciální cílové oblasti do kterých lze vstoupit a jejich rentabilita a 
náročnost
4) U min. jedné z relevantních cílových oblastí vytvořený business plán vstupu

ANO

NE

Popis překládaného projektu *
Popis konkrétních aktivit projektu

Výstupy předkládaného projektu *
Uveďte reálné, měřitelné a doložitelné výstupy projektu.

Budou pro žadatele výstupy projektu nové? *



Vytváříme specificky zaměřený výukový obsah, který propojuje nejnovější vývoj v oblasti umělé 
inteligence přímo se školstvím. Navzdory rostoucímu významu AI v současné společnosti neexistuje 
mnoho zdrojů, které by učitele konkrétně vedly, jak tyto nástroje efektivně využít ve své praxi. Naše videa 
a model výuky jsou 100% přizpůsobeny potřebám učitelů a školního systému. Jsou navrženy tak, aby 
maximalizovaly přínosy plynoucí ze správného využití AI. Zaměřujeme se na to, jak AI může učitelům 
pomoci ušetřit čas, zlepšit kvalitu výuky, zvýšit angažovanost studentů a podporovat kritické myšlení.

Navíc,máme otevřený prostor pro ostatní subjekty jak bylo již uvedeno výše

Díky projektu máme možnost přispět rozvoji škol, učitelů a studentů, což je generace která již ve svém 
aktivním pracovním životě tyto technologie bude používat každý den. Na základě zkušeností které 
získáme bychom rádi uplatili tyto znalosti v růstu do dalších oblastí podnikání a činností, jež mohou 
správným využitím AI nástrojů velmi benefitovat a tím zvýšit svou konkurenceschopnost. Naším 
konečným cílem je zlepšit vzdělávání v oblasti AI a podpořit její uplatnění v různých oblastech našeho 
života a společnosti. Jsme přesvědčeni, že náš projekt představuje důležitý krok k dosažení tohoto cíle.

Tento způsob vzdělávacího kurzu má za cíl vysvětlit ředitelům škol, učitelům a lektorům jakéhokoliv věku 
jak moderní technologie mohou významně přispět ke kvalitě vzdělávání. Absolvováním kurzu se může 
pozvednout zájem a úroveň studentů, jejich angažovanost a schopnost lépe obstát v budoucím 
dynamicky rostoucím světě. Díky AI učitelé získají větší flexibilitu, více času, možnost validovat si 
některé vlastní myšlenky a celkově to může pozvednout úroveň vzdělávání lokálně, národně i s přesahem 
do zahraničí.

Harmonogram a orientační rozpočet projektu

Inovativnost navrhovaného řešení *
Stručný popis inovativnosti projektu žadatele

Očekávané přínosy projektu pro činnost žadatele *
Efekty a dopady projektu na činnost žadatele, inovativnost či jedinečnost zvoleného řešení,
uplatnitelnost řešení v praxi.

Očekáváné přínosy pro region *
Efekty a dopady na regionální trh, nadregionální význam.



DD

/

MM

/

RRRR

DD

/

MM

/

RRRR

10.000

20,000

100.000

Plánované zahájení projektu *
Poznámka: nejdříve dnem podání žádosti

25 05 2023

Plánované ukončení projektu *
Poznámka: maximálně 6 měsíců od zahájení projektu (nejpozději do 15.12.2022)

30 09 2023

Investiční majetek - výše výdajů v Kč
Uveďte předpokládanou výši výdajů na nákup investičního majetku (max. do výše 50% celkových
způsobilých výdajů projektu); plátci DPH uvádí cenu bez DPH, neplátci uvádí cenu včetně DPH.

Neinvestiční majetek - výše výdajů v Kč
Uveďte předpokládanou výši výdajů na nákup neinvestičního majetku (max. do výše 50% celkových
způsobilých výdajů projektu); plátci DPH uvádí cenu bez DPH, neplátci uvádí cenu včetně DPH.

Služby - výše výdajů v Kč
Uveďte předpokládanou výši výdajů na nákup služeb; plátci DPH uvádí cenu bez DPH, neplátci uvádí
cenu včetně DPH.



20.000

10.000

50.000

300.000

200.000

150.000

Osobní výdaje - výše výdajů v Kč
Uveďte předpokládanou výši osobních výdajů (včetně zákonných odvodů, max. do výše 20% celkových
způsobilých výdajů projektu); plátci DPH uvádí cenu bez DPH, neplátci uvádí cenu včetně DPH.

Režijní výdaje - výše výdajů v Kč
Uveďte předpokládanou výši režijních výdajů (max. do výše 10% celkových způsobilých výdajů
projektu); plátci DPH uvádí cenu bez DPH, neplátci uvádí cenu včetně DPH.

Výše DPH v Kč
Uveďte předpokládanou výši DPH vztahující se k předpokládaným způsobilým výdajů projektu

Předpokládaný rozpočet projektu v Kč - způsobilé výdaje bez DPH *
Celková výše způsobilých výdajů bez DPH.

Předpokládaný rozpočet projektu v Kč - způsobilé výdaje včetně DPH *
Celková výše způsobilých výdajů včetně DPH.

Maximální výše dotace v Kč *
Maximálně 75% z celkových způsobilých výdajů (plátci počítají max. 75 % z výdajů bez DPH, neplátci
max. 75 % z výdajů včetně DPH). DPH je způsobilým výdajem, pokud příjemce dotace není plátcem
DPH nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu.  



50.000

naucimeAI canva…

Prohlašuji, že je jsem seznámen/a s podmínkami Jihočeského akceleračního programu a
předkládaný projekt je s nimi v souladu.

Prohlašuji, že informace uvedené ve formuláři žádosti (včetně příloh) jsou úplné a pravdivé.

Prohlašuji, že subjekt žadatele je malým nebo středním podnikem ve smyslu Nařízení komise
(EU) č. 651/2014 ze dne 17.6.2014 a současně není podnikem v obtížích ve smyslu uvedeného
nařízení.

Prohlašuji, že na realizaci projektu předloženého do Jihočeského akceleračního programu ani na
jeho části nebyla čerpána jiná veřejná podpora.

Tento formulář byl vytvořen v doméně Jihočeský vědeckotechnický park, a.s..

Výše spolufinancování v Kč *
Minimálně 25% z celkových způsobilých výdajů (plátci počítají max. 75 % z výdajů bez DPH, neplátci
max. 75 % z výdajů včetně DPH). DPH je způsobilým výdajem, pokud příjemce dotace není plátcem
DPH nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu.

Nahrajte vyplněný formulář "Lean Canvas" *
Formulář je ke stažení na ...... a tvoří Přílohu č. 1 Výzvy k předkládání žádostí.

Prohlášení žadatele *
Zaškrtnutí pole vyjadřuje čestné prohlášení uvedené skutečnosti. Podmínkou přijetí žádosti je
oprávněné zaškrtnutí všech polí.

 Formuláře

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

